SCRIPTA

Numéro Scripta : 2502

Auteur(s) : Guillaume de Vernon, fils de Richard de Vernon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Morville, Saint-Pair (chapelle)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1150-1250]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Vernon confirme les donations faites à la Chapelle St-Pair de Morville par son père Richard de Vernon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° CII, p. 91-92.

Dissertation critique

Cet acte est connu par des vidimus successifs de Robert Blondel vicomte de Valognes et Jean d'Anneville, garde des sceaux de la Vicomté de Coutances.

Texte établi d'après a

Universis tam presentibus quam futuris, presentes litteras inspecturis, Willermus de Vernone, filius Ricardi de Vernone, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego, pro anima mea et pro animabus uxoris et matris mearum Agnetis et Alicie, concessi ac eciam confirmavi donationem ac eciam confirmationem quas fecerant Ricardus pater meus et antecessores mei in hec verba : Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Ricardus de Vernone, filius Ricardi de Vernone, filii Guillermi de Vernone, caritatis intuitu, pro anima mea et pro animabus patris et matris mee Ysabel et omnium antecessorum meorum, in perpetuam elemosinam et quietam presenti carta mea confirmavi donationem quam pater meus fecerat et concessi Deo et capelle Sancti Paterni et Ricardo filio Mabile de Neshou, ad serviendum ibi, totum clausum qui adjacet capelle, sicut dividitur per focessarium (?) et pecudes suas ab omni consuetudine quietas in herbagio et pasnagio, cum haia reddita fuit ab omni tempore, quatuor vaccas habendas in predicta haia et de mortuo nemore sufficienter ad focum suum et amenamentum ad edificationem loci in capella et aliis que loco pertinenti de eadem haia per visum famuli ejusdem haë ; preterea eidem concessi decimam totius redditus mei de Bruillo in parroessia Columbeis et octo acras terre, viginti perticas minus, ad herbam Espice, et ad opus Domini Jumenil unam acram terre, et juxta terram Ricardi Maconis dimidiam acram et viginti quinque perticas, et ad Haugier dimidiam acram et sex acras terre jacentes juxta terram Guillermi Crepitis-Ville et pratum Herberti de Morevilla, et tria quarteria advene de quadam croulta quam Gaufredus Quenones tenuit de patre meo et viginti perticas terre et dimidiam acram juxta terram que pertinet ad Frunolarum et viginti andegavensium solidos, quos Ranulfus le Dur debebat patri meo pro sua terra in Orglandris, et ad luminare ejusdem capelle quatuor acras terre jacentes in coutura juxta domum Samuel. Et ut